不在控股股东控制的企业及其关联方担任除董事、监事以外的

职务；保证控股股东及关联方提名出任公司董监高的人员都通

过合法的程序进行，控股股东及关联方不干预公司董事会、股

东大会已经做出的人事任命决定。（2）资产独立—保证公司具

有独立完整的资产、其资产全部处于上市公司的控制之下，并

为上市公司独立拥有和运营；确保上市公司与控股股东及其关

联方之间产权关系明确，公司对所属资产拥有完整的所有权，

确保公司资产的独立完整；控股股东不利用与上市公司之间的

关联关系占用上市公司及其控股子公司的资金或资产。若控股

股东违反该承诺给上市公司及其控股子公司造成任何损失的，

控股股东将依法赔偿上市公司及其控股子公司损失。控股股东

不利用与上市公司的关联关系直接或通过控股股东控制的其他

企业以借款、代偿债务、代垫款项或其他方式占用上市公司及

其控股子公司的资金或资产。若控股股东违反该承诺给上市公

司及其控股子公司造成任何损失的，控股股东将依法赔偿上市

公司及其控股子公司损失。（3）财务独立—保证公司拥有独立

的财务部门和独立的财务核算体系；保证公司具有规范、独立

的财务会计制度和对分公司、子公司的财务管理制度；保证公

司独立在银行开户，不与控股股东及其关联方共用一个银行账

户；保证公司能够做出独立的财务决策；保证公司的财务人员

独立、不在控股股东控制企业及其关联方兼职和领取报酬；保

 长期
严格

履行

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

证公司依法独立纳税。（4）机构独立—保证公司拥有健全的法

人治理结构，拥有独立、完整的组织机构；保证公司股东大会、

董事会、独立董事、监事会、总经理等依照法律、法规和公司

章程独立行使职权；（5）业务独立—保证公司拥有独立开展经

营活动的资产、人员、资质和能力，具有面向市场独立自主持

续经营的能力；除通过行使股东权利外，不对公司的业务活动

进行干预。

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,267,583 11.10%   -12,800,102 -12,800,102 33,467,481 8.03%

3、其他内资持股 46,267,583 11.10%   -12,800,102 -12,800,102 33,467,481 8.03%

其中：境内法人持股 12,800,000 3.07%   -12,800,000 -12,800,000 0 0.00%

  境内自然人持股 33,467,583 8.03%   -102 -102 33,467,481 8.03%

二、无限售条件股份 370,532,417 88.90%   12,800,102 12,800,102 383,332,519 91.97%

1、人民币普通股 370,532,417 88.90%   12,800,102 12,800,102 383,332,519 91.97%

三、股份总数 416,800,000 100.00%   0 0 416,800,000 100.00%

股份变动的原因

   1、2013年1月16日，经中国证券监督管理委员会“证监许可【2013】38号”文批准《关于核准山东齐星铁塔科技股份有

限公司非公开发行股票的批复》，公司以非公开发行方式向齐星集团有限公司等5名特定投资者发行人民币普通股4490万股，

并于2013年3月28日在深圳证券交易所中小企业板上市。齐星集团有限公司认购的公司2012年度非公开发行股份限售期为36

个月，自2016年3月28日起上市流通。

   2、报告期内，任公司董事、监事、高管的股东在任职期间每年可转让的股份不超过其持有公司股份总数的25%，离职后

半年内不转让其所持有的公司股份，在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股份总数占其所持

有公司股份总数的比例不得超过50%。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

齐星集团有限公司 12,800,000 12,800,000 0 0
2012 年非公

开发行

2016 年 3 月 28

日

合计 12,800,000 12,800,000 0 0 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,897 报告期末表决权恢复的优先股 0

山东齐星铁塔科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文